
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA CONTRATTUALE SERVIZIO DI ASSISTENZA 
FISCALE E TRIBUTARIA NELLE MORE DI ESPLETAMENTO 
DI NUOVA PROCEDURA DI GARA - CIG 8526757678



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 1218 del 30/12/2020, è stato disposto l’affidamento del Servizio 

di assistenza fiscale e tributaria allo Studio dott. Marco Cremascoli, con sede legale in 
Casalpusterlengo (LO), c.f. CRMMRC76P20C816Y, per un periodo di 24 mesi, dal 
01/01/2021 al 31/12/2022 per un importo complessivo di € 12.980,00, oneri ed IVA 
esclusi;

CONSIDERATO CHE:
- la SOC Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio, con nota n. 35566 del 

07/06/2022, depositata in atti, ha richiesto indizione di nuova gara per il Servizio 
suddetto, rappresentando la necessità di garantire la continuità dell’assistenza fornita;

- alla luce delle necessità su esposte, è possibile attivare una proroga contrattuale per 
mesi sei, come previsto dall’art. 3 del Capitolato speciale, nelle more dell’attivazione di 
una nuova procedura di affidamento;

- che con nota n. 60808 del 29/09/2022 l’ASL VCO ha comunicato allo Studio dott. Marco 
Cremascoli di esercitare della facoltà di proroga prevista contrattualmente, alle stesse 
modalità e condizioni in essere; 

RITENUTO, pertanto, al fine di assicurare la continuità dell’attività di supporto alla SOC 
Gestione Economico Finanziaria, di procedere con la proroga contrattuale del Servizio di 
assistenza fiscale e tributaria.”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) Di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa, la proroga contrattuale di mesi sei, 
per il periodo dal 01/01/2023 al 30/06/2023, del Servizio di assistenza fiscale e 
tributaria, in applicazione dell’art. 3 del Capitolato speciale approvato con 
determinazione n. 1218 del 30/12/2020, affidato allo Studio dott. Marco Cremascoli, 
con sede legale in Casalpusterlengo (LO), c.f. CRMMRC76P20C816Y, nelle more 
dell’attivazione di nuova procedura di gara.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) Di prendere atto che l’importo contrattuale complessivo, discendente dall’adozione del 
presente provvedimento, ammonta ad € 3.245,00 IVA esclusa, pari ad € 3.958,90 IVA 
inclusa e troverà imputazione come di seguito specificato:
- Aut. 2023/12 – sub 12 – CONTO 03 10 10 14 – CONTO ECON. ESERC. 2023 – 

3) Di nominare il Direttore della SOC Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio quale 
Direttore dell’esecuzione contrattuale (DEC), compresi gli adempimenti contabili 
derivanti.

4) Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 
136/2010, il CIG è il seguente: 8526757678 .

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. 10/1995 e s.m.i.

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.  


		2022-12-22T12:13:02+0000
	Cinzia Meloda


		2022-12-23T09:38:56+0000
	Emanuela Pastorelli


		2022-12-23T17:36:46+0000
	Chiara Serpieri




